
Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel behorende bij de 

Verordening op de heffing en de invordering van leges Veenendaal 2024 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 april 2024, nummer 2167217-1; 

  

Overwegende dat 

Aanpassingen benodigd zijn als gevolg van eerste wijziging van het Omgevingsplan van de gemeente 

Veenendaal; 

  

Gelet op 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel behorende bij de Verordening 

op de heffing en de invordering van leges Veenendaal 2024 (Legesverordening Veenendaal 2024, 1
e 

wijziging) 

  

Artikel I   
De Tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de invordering van onroerende zaak- 

belastingen 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 2.25 wordt als volgt gewijzigd: 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanleggen of wijzigen van een weg als op grond van het omgevingsplan of bij omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit een geluidgevoelig gebouw is toegelaten binnen het 

aandachtsgebied van die weg, als bedoeld in artikel 22.272 van het omgevingsplan bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

B. Artikel 2.26 wordt als volgt gewijzigd: 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

a. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in paragraaf 5.5.4 van het omge- 

vingsplan: € 380,00 

b. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: € 570,00 

C. Artikel 2.27 wordt als volgt gewijzigd: 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanleggen van een uitrit naar de openbare weg of het veranderen van een bestaande uitrit, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

a. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in paragraaf 5.5.5 van het om- 

gevingsplan:   € 380,00 

b. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: € 570,00 

D. Artikel 2.30 wordt als volgt gewijzigd: 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

kappen van een boom, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

a. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in paragraaf 5.7.3 van het om- 

gevingsplan:   € 200,00 

Nr. 319842 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 319842 22 juli 2024 1 



b. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: € 350,00 

E. Artikel 2.31 wordt als volgt gewijzigd: 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanactiviteit, 

als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

aanbrengen of maken van reclame of het plaatsen van een reclameobject, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen genoemde activiteiten: 

voor het plaatsen of wijzigen van een (verlicht) reclameobject, bedoeld in paragraaf 5.5.6 van het 

omgevingsplan: 

a. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: € 380,00 

b. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: € 570,00 

F. Artikel 2.32 wordt als volgt gewijzigd: 

Vervallen 

G. Artikel 1.35 wordt als volgt gewijzigd: 

a. ‘Vervallen’ 

e. ‘Vervallen’ 

H. Artikel 2.34 wordt als volgt uitgebreid: 

c. Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanac- 

tiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, be- 

staande uit het aansluiten . wijzigen of het verwijderen van een particulier riool op het 

openbaar riool bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van 

dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen genoemde activiteiten: 

1. voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in paragraaf 5.3.2 van 

het omgevingsplan: € 194,00 

2. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: € 291,00 

I. Artikel 3.1 wordt als volgt uitgebreid: 

h. een aanvraag om wijziging van het aanhangsel als bedoeld in artikel 2.31A in de APV: € 

206,00; 

Artikel II  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024. 

Artikel  III  Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening 2024, 1
e
 wijziging.  

  

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 mei 2024, 

  

de heer P. van Vugt 

griffier 

  

de heer K.J.G. Kats 

voorzitter 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 319842 22 juli 2024 2 


